

# Riippumatonta vapaaehtoisfoorumia tarvitaan

Vapaaehtoistoiminta ja sen tarpeet lähtevät ihmisen koko elämäntilanteesta. Tuen ja tekemisen tarpeita sekä halua toimintaan on nuorilla, keski-ikäisillä ja ikäihmisillä. Näkyviä esimerkkejä toiminnasta ovat yhtä hyvin erilaiset toimintaverstaat, kylärytät, yhteistoiminta asuinalueella ihmisten omien pyrkimysten tukemiseksi ja avun tarpeessa olevien auttamiseksi. Toimijoita on järjestöissä, seurakunnissa, työttömien ja ylivelkaantuneiden yhteisöissä ja yhä enemmän määrin ihmisiä omana itsenään mukana yhteisessä toiminnassa tai perustamissaan toimintaryhmissä.

Vapaaehtoistoiminnan uudistamista ja kehittämistä vaikeuttavat kuitenkin ajastaan jälkeen jääneet mielikuvat ja käytännöt. Näitä ovat vapaaehtoistoiminnan mieltäminen pelkästään sosiaali- ja terveysjärjestöjen toiminnaksi, rahallisen tuen myöntäminen ainoastaan pitkään toimineille järjestöille sekä yhteistyökysymysten käsittely lii-

an etäällä kentästä ja liian korkealla hierarkiassa. Rahallinen tuki ja yhteistyötä hoitavat tahot eivät yksinkertaisesti kohtaa tarpeita ja toimijoita tai kohtaavat vain osittain.

Me tarvitsemme uuden yhteistyöfoorumin, joka katsoo asioita vapaaehtoisten ja vapaaehtoistojen näkökulmasta yli hallinnon ja järjestöjen sektorirajojen. Tämä yhteistyöareena sallii vapaaehtoistojen monipuolisuuden, se tukee uuden vapaaehtoistoiminnan aloittamista ja olemassaolevan kehittämistä kunnioittavien yhteistyökumppaniensa itsenäisyyttä. Kansalaisareena on tehnyt sosiaali- ja terveysministeriölle aloitteen riippumattoman vapaaehtoistoiminnan yhteistyö-, tiedotus- ja konsultointipisteen perustamisesta.

Uusien toimijoiden tuleminen vapaaehtoistoimintaan on rikkaus. Se ei ole uhka, vaan uudistumishaaste entisille. Vapaaehtoistojen tukemisen lähtökohtana eivät saa olla järjestöjen kasvupyr-

kimykset ja rahastamishalukkuus. Tukea tarvitaan toimintaan ja tasapuolisesti erilaisille toimijoille. Suomalainen vapaaehtoistoiminta tarvitsee uudenlaista yhteistyötä ja tukemispolitiikkaa. Tässä ja nyt.

**PIRKKO HAKKARAINEN**  
Kansalaisareenan perustajajäsen

**AREENA**  
Omaehtoisen kehityksen verkostolehti

**Julkaisija:**  
Kansalaisareena ry

**Päätoimittaja:**  
Helena Palojarvi

**Painopaikka:**  
Satakunnan Painotalo,  
Kokemäki 1993